ПРОТОКОЛ  № 3
Заседания межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района.

18 сентября 2017 года                                                                        г. Цимлянск
Председатель комиссии – Глава Администрации Цимлянского района  Садымов А.К.
Секретарь        - Попова Н.М.
Присутствовали: 22 человека (список прилагается)
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

        1. «О трудоустройстве несовершеннолетних в летний период».
Информация: Директора ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района» Поляковой Т.Ю.

        2. «Об организации акций, при проведении массовых спортивных мероприятий, по пропаганде здорового образа жизни как альтернативы злоупотреблению наркотиками, алкоголем и иными психоактивными веществами».

Информация: Секретаря межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущего специалиста по молодежной политике Поповой Н.М.
       3.  «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района»

Информация: Секретаря межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущего специалиста по молодежной политике Администрации Цимлянского района Поповой Н.М.
1. СЛУШАЛИ: «О трудоустройстве несовершеннолетних в летний период»
ИНФОРМАЦИЯ:

          Директора ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района» Поляковой Т.Ю.
      ВЫСТУПИЛИ: Глава Цимлянского района Садымов А.К.
     Глава Администрации Новоцимлянского с/п
     Текутьев С.Ф.

      РЕШИЛИ:

       1.1. Рекомендовать директору ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района» Поляковой Т.Ю.:

- в летний период 2018 года обеспечить трудоустройство несовершеннолетних подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации не ниже уровня 2017 года.

     1.2. Главам Администраций городского и сельских поселений предусмотреть в бюджетах на 2018 год денежные средства на трудоустройство несовершеннолетних в летний период.
2. СЛУШАЛИ: «Об организации акций, при проведении массовых спортивных мероприятий, по пропаганде здорового образа жизни как альтернативы злоупотреблению наркотиками, алкоголем и иными психоактивными веществами»
ИНФОРМАЦИЯ:
            Секретаря межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущего специалиста по молодежной политике Администрации Цимлянского района Поповой Н.М.

      ВЫСТУПИЛИ:  Глава Цимлянского района Садымов А.К.

      Глава Администрации Саркеловского с/п

      Миненко А.В.
      Глава Администрации Новоцимлянского с/п

      Текутьев С.Ф.

      Председатель Собрания Депутатов Цимлянского района

      Перфилова Л.П.

      РЕШИЛИ:

1.1. Ведущему специалисту по молодежной политике Администрации Цимлянского района, Поповой Н.М., совместно со специалистами МБУЗ ЦРБ Цимлянского района и отделом образования Администрации Цимлянского района подготовить график выездов по образовательным учреждениям поселений Цимлянского района с целью пропаганды здорового образа жизни в молодежной среде.

1.2. Ведущему специалисту по молодежной политике Администрации Цимлянского района, Поповой Н.М., организовать круглый стол с молодежью на тему: СТОП ВИЧ/СПИД в срок до 04.12.2017 года.
3. СЛУШАЛИ: «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района»

ИНФОРМАЦИЯ:
          Секретаря межведомственной антинаркотической комиссии в Цимлянском районе, ведущего специалиста по молодежной политике Администрации Цимлянского района Поповой Н.М.

        ВЫСТУПИЛИ: Глава Цимлянского района Садымов А.К.
      РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Секретарю межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района организовать подготовку плана работы межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района на 2018 год и вынести на рассмотрение комиссии в IV квартале 2017 г.
1.3. Членам межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района в срок до 20.10.2017 г. представить секретарю межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района предложения в план работы комиссии на 2018 год.
1.4. Главам Администраций городского и сельских поселений предоставить информацию о состоянии работы антинаркотических комиссий секретарю межведомственной антинаркотической комиссии Цимлянского района Поповой Н.М. в срок до 01.12.2017 года.
           4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя антинаркотической комиссии.

Глава Цимлянского района -

председатель  антинаркотической комиссии
Цимлянского района                                                                           А.К. Садымов
Секретарь антинаркотической комиссии

Цимлянского района                                                                           Н.М. Попова
Приложение 1
Список  участников заседания межведомственной антинаркотической комиссии

18.09.2017г.

	Председатель комиссии:

	Садымов Андрей Константинович
	- Глава Цимлянского района

	Заместители председателя комиссии:

	Бебко Роман Александрович
	- начальник ОП-5 МУ МВД «Волгодонское» майор полиции (по согласованию);

	Кузина Светлана Николаевна
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере

	Секретарь комиссии:

	Попова Наталья Михайловна
	 - ведущий специалист по молодежной политике Администрации Цимлянского района

Члены комиссии:
	Высочин Александр Иванович
	- заместитель Главы Администрации Цимлянского района – начальник отдела сельского хозяйства ГО и ЧС, ЕДДС;

	Коваленко Юлия Викторовна
	- начальник филиала по Цимлянскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области (по согласованию);

	Шайбель Ирина Михайловна
	- ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Ночевкина

Елена Николаевна
	- начальник управления социальной
защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области;

	Антипов Иван Викторович
	- заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района;

	Сыропятов Роман Михайлович
	- наказной атаман районного казачьего общества «Цимлянский Юрт»

(по согласованию);

	Полякова Татьяна Юрьевна
	- директор ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района»;

	Иванов Виталий Михайлович
	- главный врач МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского района;

	Бондаренко Татьяна Николаевна
	- и.о. заведующего отделом культуры Администрации Цимлянского района;

	Лященко Николай Николаевич
	- главный специалист по физической культуре и спорту Администрации Цимлянского района;

	Щур Богдан Иванович
	- настоятель Прихода храма Святителя – Николая Митрофорного

(по согласованию);

	Сивашов Николай Павлович
	- директор-главный редактор МУП «ИИЦ» «Придонье».

	Заздравных Ольга Владимировна
	- Руководитель СУ СК России по Ростовской области Волгодонского межрайонного следственного отдела (по согласованию);

	Поляков

Виталий Борисович
	- Глава Администрации Цимлянского городского поселения

(по согласованию);

	Сухов Александр Анатольевич
	- И.о. Главы Администрации Маркинского

сельского поселения

(по согласованию);

	Ершов Николай Григорьевич
	- Глава Администрации Лозновского

сельского поселения

(по согласованию);

	Савушинский Александр Гаврилович
	- Глава Администрации Калининского

сельского поселения

(по согласованию);

	Текутьев Сергей Федорович
	- Глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию);

	Светличный Владимир Валентинович
	- Глава Администрации Красноярского

сельского поселения

(по согласованию);

	Миненко Александр Владимирович
	- Глава Администрации Саркеловского

сельского поселения

(по согласованию).